

نیکرو سرپرست جدید میراث فرهنگی کرمان رسماً معرفی شد؛

مراسم تودیع و معارفه پر حاشیه

اسما پورزنگی آبادی

مراسم معرفی «مرتضی نیکرو» به‌عنوان سرپرست میراث فرهنگی استان کرمان بدون حضور استاندار برگزار شد.

دکتر محمدعلی طالبی که طی روزهای گذشته، در مراسم معارفه مدیران جدید اداره فرهنگ و ارشاد استان و آموزش و پرورش استان شرکت کرده بود به این مراسم نیامد. معاون عمرانی استاندار گفت که ماموریت تهران برای استاندار پیش آمده و نتوانسته در این مراسم شرکت کند. امام جمعه کرمان، شهردار کرمان، اعضای شورای شهر و نمایندگان مجلس از دیگر نمایندگان این نشست بودند.

این مراسم که با حضور جمعی از فعالان گردشگری و میراث فرهنگی و صنایع دستی در محل کاروانسرای چهلانی گنجعلی خان برگزار شد، با جدال‌های لفظی‌ای که بین موسوی معاون عمرانی استاندار، شاهرخی مدیرکل سابق میراث فرهنگی استان و بهرامی نایب رئیس اتاق کرمان همراه بود، باری دیگر عدم وحدت در گردشگری استان را نیز به نمایش گذاشت.

در جریان سخنرانی‌هایی که انجام شد، سخنی از چالش‌های این سه حوزه پرمسئله در کرمان و خواسته‌های فعالان آن از سرپرست جدید میراث فرهنگی نشد. تنها معاون عمرانی استاندار بود که به موضوع کمیود بودجه اشاره کرد و از نیکرو خواست برای افزایش آن برنامه داشته باشد. یک کلیپ هم پیش از آن در آن تعدادی از فعالان گردشگری و صنایع دستی از مشکلات خود گفتند.

در حالی بسیاری از فعالان گردشگری و میراثی برای شنیدن سخنان سرپرست جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به این مراسم آمده بودند، نیکرو تنها چند دقیقه پشت تریبون قرار گرفت و به گفتن این جمله که مرمت بناهای تاریخی از اولویت‌های اوست بسنده کرد.

سرپرست جدید میراث فرهنگی استان که عضوی از خانواده گردشگری کشور است، به همراه پدر (غلامرضا نیکرو راهنمای گردشگری پیشکسوت استان کرمان) و همسر خود به این مراسم آمده بود. «پهلوانی» همسر او در نشست صمیمانه پایان مراسم که به پیشنهاد «روزبه کردونی» مشاور وزیر میراث فرهنگی و با حضور خبرنگاران برگزار شد، طی سخنانی ضمن معرفی خود و با اشاره به تحصیلاتی که در حوزه گردشگری دارد و مسئولیتی که در گروه هتل‌های جهانگردی ایران دارد گفت که آرزو دارد یک روزی گردشگری کرمان از بزد جلو بزند.

حضور همسر سرپرست جدید میراث فرهنگی استان کرمان این حدس را به دنبال داشت که او قرار است در تیم مدیریتی میراث نقش آفرینی کند. نیکرو اما در پاسخ به فردای کرمان این ادعا را رد کرد و گفت که هیچ حکم مدیریتی به همسرش نداده است. نیکرو متولد سال ۱۳۵۸ خورشیدی و اهل بهم است و به‌تازگی مقطع دکتری گردشگری را تمام کرده است. او پیش از این مسئولیت‌هایی همچون رئیس دفتر معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور،

قائم‌مقام معاونت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی استان تهران، معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان البرز و همچنین ریاست اداره میراث فرهنگی شهرستان شمیرانات در شمال استان تهران را برعهده داشته است.

او در نشستی که پس از مراسم و با حضور کردونی در یکی از حجره‌های کاروانسرای گنجعلی خان و با حضور خبرنگاران برگزار شد وعده داد که سه‌شنبه‌های آخر هر ماه نشست خبری برگزار خواهد کرد. همچنین برنامه‌ریزی می‌کند تا کرمان در اردیبهشت‌ماه سال آینده در نمایشگاه گردشگری دبی شرکت داشته باشد. حضور کرمان در نمایشگاه‌هایی اروپایی از جمله در اسپانیا و لندن و برگزاری هفته‌های فرهنگی کرمان در دیگر کشورها از جمله برنامه‌هایی است که او از آن سخن گفت.

نیکرو دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی با گرایش بازاریابی است. وی همچنین اظهار کرد: «دو محور گردشگری شهربابک و محور گردشگری شهر ماهان با عنوان تیگران را در نظر گرفتیم».

نیکرو در نخستین اظهار نظر رسانه‌ای که هفته گذشته و با فردای کرمان داشت، گفت که برگزاری رویدادهای یکی از اولویت‌هایش برای کرمان خواهد بود.

پیش از این، از سوی محمد جهانشاهی از فعالان گردشگری کرمان طرحی با عنوان «کرمان ۱۴۰۴» ارائه شده که دبیری آن برعهده اتاق بازرگانی کرمان قرار گرفت. این طرح برگزاری بیش از ۵۰ رویداد را با هدف جذب گردشگر در استان پیش‌بینی کرده بود. طرحی که جهانشاهی پیش از این ارزیابی کرده بود که شکست خورده است، در روز معارفه نیکرو مجدد از آن یاد شد. محمدرضا بهرامی - نایب رئیس اتاق کرمان که ریاست جامعه هتلداران استان را نیز برعهده دارد، گفت که یکی از رویدادهای برگزاری نمایشگاه گردشگری تهران در سال گذشته بود و قرار بود همه بیانند ولی اتاق تنها ماند و میراث فرهنگی و گردشگری هم حتی پای کار نبود». وی تصریح کرد: «امسال اصلاً به نمایشگاه دعوت نشده بودیم».

بهرامی با طرح این پرسش که جایگاه بخش خصوصی کجاست؟ گفت: «ما اصلاً به چشم نمی‌آییم».

رئیس جامعه هتلداران استان کرمان تاکید کرد که تا همدلی در استان به وجود نیاید اتفاق خاصی نخواهد افتاد.

این سخنان بهرامی اما از سوی شاهرخی

بی‌پاسخ نماند.

سعید شاهرخی - مدیرکل سابق میراث فرهنگی استان کرمان که از شهرومایه سال ۱۴۰۲ این مسئولیت را داشت، پشت تریبون رفت و گفت: «برای برگزاری نمایشگاه گردشگری تلاش زیادی از سوی همکارانم صورت گرفت و غرفه کرمان مورد توجه بازدیدکنندگان و مقامات زیادی قرار گرفت.» وی افزود: «اما اتاق کرمان همان شب اول برپایی نمایشگاه در اتاق ایران نشستی با موضوع شب گردشگری کرمان برگزار کرد».

وی در پاسخ به این اظهارات بهرامی که از اتاق کرمان برای شرکت در نمایشگاه دعوت نشد، اظهار کرد: «پنج سال است کلید مکانی که مدیرکل وقت در اختیار مجامع و فعالان حرفه‌ای و تخصصی استان گذاشته در اختیار ایشان است. ایشان همچنین یکی از بهره‌برداران باغ جهانی شازده هستند.

بنابراین، همه‌جانبه هم‌خانواده گردشگری و میراث فرهنگی استان هستند و حالا می‌گویند از ما برای نمایشگاه گردشگری تهران دعوت نشده است». انتقاد از عملکرد شاهرخی آن هم در مراسم تودیع او از مدیریت میراث فرهنگی استان از سوی معاون عمرانی استاندار نیز صورت گرفت. دکتر سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی خطاب به سرپرست جدید میراث فرهنگی استان کرمان اظهار کرد: «نیاز به مرمت فراوان در بناهای تاریخی استان داریم. همچنین نیاز به تلاش خاصی است تا بودجه بیشتر تری در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی جذب شود».

وی ادامه داد: «برنامه‌های تدوین کردیم که از طریق صنایع و معادن منابع مالی تامین کنیم. برنامه ویژه داشته باشیم تا بتوان از این منابع در حوزه میراث کمک کرد». موسوی اظهار کرد: «سند تحرک بخشی «کرمان برقرار» در حوزه گردشگری ویژه برنامه دیده است و حتماً توجه ویژه به این حوزه خواهد شد».

وی با اشاره به اینکه مدیرکل جدید از نیروهای دلسوز و توانمند استفاده کنند، ادامه داد: «قلبا علاقه ویژه‌ای به آثار تاریخی و موضوع گردشگری دارم و کمک می‌کنم».

موسوی در بخش دیگری از سخنانش از اینکه از اظهاراتش برداشت درستی صورت نگرفته گلایه کرد. او به‌طور سربسته این موضوع را مطرح و بیان کرد: «از صحبت‌ها همان‌طور که هستند برداشت شود و خلاف آن نشود که دوستان در جنوب مرا محکوم کنند. آقای شاهرخی شهادت می‌دهند در

مسئول روابط عمومی ثبت اسناد کرمان:

آگاهی بخشی درباره قانون ثبت معاملات دنبال می‌شود

به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، اظهار کرد: «یکی از قواعد مسلم عقلی، این است که عقوبت برای انجام یا ترک یک فعل باید مسبوق به اطلاع‌رسانی باشد؛ این قاعده از جایگاه ویژه‌ای در فقه اسلامی نیز برخوردار است و به قاعده "فبیح عقاب بلا بیان" مشهور است».

وی اضافه کرد: «در نظام حقوقی منبعث از فقه اسلامی ما نیز این قاعده به نوعی در قالب اصل قانونی بودن مجازات تبلور یافته است و هرگونه کیفر، صرفاً در قالب تصویب قانون قابل اعمال است».

این کارشناس حقوق خاطر نشان کرد: «از سوی دیگر، قوانین پس از تصویب و ابلاغ باید در روزنامه رسمی کشور منتشر شود و مطابق ماده ۲ قانون مدنی، پس از سپری شدن ۱۵ روز از تاریخ انتشار در روزنامه رسمی لازم‌الاجرا هستند».

حوزه اختلافاتی که در جنوب بود ما برای کمک به میراث فرهنگی ورود کردیم و برداشت اشتباه از سخنانی که گفته‌ام درست نیست».

آن‌طور که ایرنا گزارش داده است منظور موسوی سخنانش در نشست اخیر شورای برنامه‌ریزی استان بوده که گفته است: میراث درباره مجوزهای ساخت مسکن در سایت کنار شهر دقیاپوس، همکاری نداشته و با اتکا به سخنان دو کارشناس میراث (احتمالاً کارشناسان رسمی) اعلام کرد ساخت مسکن در آن منطقه مشکلی ندارد و پس از آن هم استاندار دستور پیگیری و بررسی ویژه موضوع را با هدایت معاون عمرانی خود داد اما برخی فعالان فضای مجازی در جنوب کرمان با اشاره به حمایت‌های وی از آثار تاریخی دیگر نقاط استان، از آنچه موضع‌گیری وی علیه شهر باستانی جیرفت خواندند، گلایه کردند.

شاهرخی اما پس از این اظهارات پشت تریبون رفت و در پاسخ به معاون عمرانی استاندار گفت: «درباره اینکه گفتید تلاش شود کارگاه‌های مرمت پیش‌تر شود، می‌خواهم از همکارانم دفاع کنم. در یک سال و اندی که من مسئولیت داشتم کارگاه‌های مرمت و احیای بناهای تاریخی کرمان دو برابر شدند و اکنون بیش از ۵۰ کارگاه در استان فعال است».

وی افزود: «در حوزه اعتبارات، به آقای نیکرو عرض می‌کنم که اگر مسائلی داشتید شاهرخی یکی از همراهان شما برای حل مسائل استان کرمان است».

مدیرکل سابق میراث فرهنگی استان کرمان ادامه داد: «سال گذشته اعتبارات ملی ما حدود ۲۶۰ درصد رشد داشته است. دکتر موسوی از اعتبارات استانی بگویند که چقدر رشد داشته است».

در بخش پایانی مراسم، موسوی معاون عمرانی استاندار کرمان مجدد پشت تریبون رفت و در پاسخ به این اظهارات شاهرخی گفت: «اینکه بخواهیم این موضوع را آسیب‌شناسی کنیم که چرا طرح اتاق به نتیجه نرسید و در گردشگری چه اتفاقاتی افتاده، کار خراب می‌شود و به نظرم ورود تکنیک بهتر است».

وی افزود: «بودجه استان سال گذشته ۳۴ درصد افزایش پیدا کرد. تمام دستگاه‌ها و حتی میراث فرهنگی افزایش داشتند. امسال استان ۲۰ درصد تخصیص دارد و همه دستگاه‌ها همین میزان تخصیص داشته‌اند. اینکه چرا کم گرفتیم به این دلیل است که تخصیص استان کم بود».

در این مراسم، ادعای بهرامی درباره ارتباط رسانه‌ها و شرکت‌های صنعتی و معدنی بزرگ استان نیز با واکنش اعتراضی خبرنگاران حاضر در جلسه مواجه شد تا جایی که قصد ترک این مراسم را داشتند. نایب رئیس اتاق اما بابت این اظهارات خود از خبرنگاران عذرخواهی کرد.

مراسم معارفه سرپرست جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان تا حوالی ظهر ادامه یافت. نیکرو پنجمین مدیر میراث فرهنگی استان در ۱۰ سال اخیر است. او آیا می‌تواند گردشگری کم‌جان و صنایع دستی پرچالش و بناهای تاریخی نیازمند رسیدگی را آن‌طور که از او انتظار می‌رود به سامان برساند؟ پاسخ دقیق به این پرسش در گرو گذر زمان است.

خبر

عضو تحریریه گروه پژوهشی

«کرمان نامک» خبر داد؛

دفتر نخست «کرمان نامک»

بهار آینده منتشر می‌شود



گروه فرهنگ‌و هنر: علیرضا هاشمی‌نژاد عضو تحریریه گروه پژوهشی «کرمان نامک» با اعلام این خبر که دفتر نخست «کرمان نامک» بهار سال ۱۴۰۴ منتشر خواهد شد، گفت: «هدف از تهیه «کرمان نامک» انتشار پژوهش‌ها و نوشته‌های دقیق و روشمند درباره وجوه ناشناخته یا کمتر شناخته شده ابعاد گوناگون فرهنگ کرمان از قدیم‌ترین ایام تاکنون و فراهم آوردن زمینه نقد و گفت‌وگو در مورد مهم‌ترین رویدادهای ادبی، هنری، تاریخی و اجتماعی حوزه فرهنگی کرمان است».

به گزارش استقامت، این پژوهشگر حوزه فرهنگ و هنر بیان کرد: «گروه موسس کرمان نامک در نظر دارند در هر سال، دو تا چهار دفتر از این مجموعه را با همکاری نشر مسین منتشر کنند و موعد انتشار دفتر نخست، بهار سال ۱۴۰۴ خواهد بود».

در متن اعلام شروع فعالیت این گروه پژوهشی که در اختیار فردای کرمان قرار گرفت، آمده است: «انتشار پژوهش‌های کرمان‌پژوهان سایر ملل به زبان فارسی نیز یکی از اهداف مهم گردآوردندگان این مجموعه دفتر است. همچنین ایجاد فضایی مناسب برای انتشار آثار خلاقه و پژوهشی هنرمندان و نویسندگان صاحب‌اندیشه از دیگر اهداف گروه مؤسس و شورای نویسندگان است».

بر پایه این خبر؛ اعضای گروه مؤسس و شورای نویسندگان کرمان نامک عباس آذرانداز، پدا... آقا عباسی، مهدی ایرانی، لی‌لا سازگار، سیدعلی میرافضلی و علیرضا هاشمی‌نژاد هستند.

هفته‌نامه استقامت، برای این گروه تازه تاسیس که همگی دارای سوابق پژوهشی ارزشمندی هستند، موفقیت و سربلندی آرزومند است.

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان:

پرورش استان کرمان: ۲۸ اسفندماه باز است

گروه جامعه: سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: «فعالیت آموزشی مدارس استان تا پایان روز ۲۸ اسفندماه به صورت حضوری دایر است».

محمدرضا فرحبخش در جریان بازدید سرزده از دبیرستان دخترانه فاطمیه کرمان با اعلام این خبر افزود: «تعطیلی مدارس تحت هر شرایطی خسارت جبران‌ناپذیری به جامعه وارد می‌کند».

به گزارش ایسنا کرمان، وی ادامه داد: «مدیر مدرسه مستحکم‌ترین جایگاه در آموزش و پرورش است و هیچ قدرتی توان جابه‌جایی مدیر مدرسه کارآمد و توانمند را ندارد».

وی با بیان اینکه تمامی سیستم‌های اداری آموزش و پرورش از وزارت تا سطح ادارات شهرستان‌ها و مناطق تشریفات و بستری برای ایجاد مدرسه قوی است، ادامه داد: «اگر مسئولان آموزش و پرورش به جای شرکت در جلسات مختلف ستادی در جمع معلمان و دانش‌آموزان حضور یابند، اثربخشی بیشتری در ارتقاء کیفیت فعالیت‌های آموزشی و پرورشی دارد».

فرحبخش با تاکید بر اینکه حضور کارکنان حوزه ستادی اداره کل و ادارات آموزش و پرورش حداقل سه روز در مدارس الزامی و ضروری است، از برنامه‌ریزی حضور خود در مراسم صبحگاه اداری و شورای دبیران مدارس خبر داد.